
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 282 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  236 DEL  12-04-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

OGGETTO: SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 01.06.2017- 30.04.2018.  PROROGA 

TECNICA DAL 01.05.2018 AL 31.05.2018. 

CIG: 7044231B4E 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 282 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 01.06.2017- 30.04.2018.  PROROGA 

TECNICA DAL 01.05.2018 AL 31.05.2018. 

CIG: 7044231B4E 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 PREMESSO che il prossimo 30.04.2018 è in scadenza l’appalto relativo al “Servizi 

cimiteriali periodo dal 01.05.2017 al 30.04.2018” aggiudicato con determinazione n. 391 del 

31.05.2017 alla Ditta Alechi Soc. Coop. di  Arcore, a seguito di  procedura negoziata, cottimo 

fiduciario, espletata attraverso piattaforma SINTEL (Sistema di Intermediazione Telematica 

della Regione Lombardia), per u importo contrattuale di €  93.880,30  (IVA esclusa) al netto 

dello sconto offerto sull’importo a base di gara, comprensivo di € 1.300,00 (IVA esclusa) quali 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, e pertanto per un importo complessivo di 

114.533,97 (IVA 22% compresa); 

 

 CONSIDERATO che con Determinazione n. 98 del 15.02.2018 si è preso atto dell “Affitto 

del ramo d’azienda tra la Ditta Alechi Servizi Soc. Coop.va e la Ditta DEPAC Soc. Coop. A.r.l. di 

Arcore (MB); 

  

 CONSIDERATO che l’iter di approvazione del nuovo appalto non è ancora completato e 

che pertanto non ci sono i tempi tecnici per l’espletamento di tutte le procedure entro il 

30.04.2018; 

 

 RITENUTO pertanto opportuno procedere ad una proroga del servizio in corso,  agli stessi 

patti e condizioni attualmente in essere,  per un mese - dal 01.05.2018 al 31.05.2018 - al fine 

di garantire la continuità dei soli servizi essenziali di sepoltura fino all’espletamento della nuova  

procedura di gara;  

 

 CONSIDERATO che l’ufficio incaricato, ha quantificato l’’importo necessario a garantire la 

copertura del servizio per il  periodo di proroga contrattuale (dal 01.05.2018-31.05.2018), pari 

a complessivi € 4.880,00 IVA compresa; 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 282 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

TUTTO CIO’ premesso e considerato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di assumere le premesse sopra citate quale parte integrante e motivo determinante per 

l’adozione del presente provvedimento; 

 

2. di procedere alla proroga tecnica per mesi uno (dal 01/05/2018 al 31/05/2018) dei  

“Servizi cimiteriali periodo dal 01.05.2017 al 30.04.2018”, alla Ditta ALECHI Soc. 

Coop/DEPAC Soc. coop. A.r.l.. CF/PI 03533220129 -  di  Arcore, agli  stessi patti e 

condizioni attualmente in essere; 

 

3. di procedere con il presente atto ad impegnare la somma complessiva di € 4.880,00 IVA 

compresa, somma ritenuta congrua per garantire la “proroga”  per il periodo 01.05.2018-

31.05.2018, del servizio cimiteriale - affidato con DT 391/17, nelle more dell’espletamento 

della nuova gara d’appalto,  come segue:   
 

 

Importo  € Miss. Progr. Titolo Macro 

aggr. 

Bilancio Capitolo 

Articolo 

Codice 

 4.880,00 12 09 1 03 2018 12091011 U.1.03.02.09.008 

 

 

4. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si 

provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, 

allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;    

 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 282 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Area: SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

 

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D.LGS. 81/2008 

 

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 01.06.2017- 30.04.2018.  PROROGA TECNICA DAL 

01.05.2018 AL 31.05.2018. 

CIG: 7044231B4E 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 09-04-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 CEREDA CRISTINA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2018 S 12091011 2018/1206       4880,00 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 19-04-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 282 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 12-04-2018 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 19-04-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 14-05-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


